

سخن رئیس واحد

دانشگاه‌ها در ساختن دانشگاهی

تمدن‌ساز قدم بردارند



جواد علمانی رئیس دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران جنوب

دانشگاه همواره به‌عنوان کرسی یادگیری و تحقیق و هسته پیشتاز تحولات، از طریق رصد تغییرات اجتماعی و فرهنگی به‌ویژه در عرصه علم و فناوری، جامعه را برای تسلط رویدادهای مهم آینده توانمند و مهیا می‌کند. دانشگاه‌ها در صورتی که به رسالت خود آگاه شوند، کارکردهای پژوهشی، آموزشی و خدماتی خود را بشناسند و به‌خوبی عمل کنند می‌توانند سازنده تمدنی پویا و مستحکم باشند. همچنین می‌توانند با فراهم کردن محیطی هوشمند و خلاق، آموزش مستمر کادر خود (استاد، کارمند و دانشجو) احسان تعهد به سالم‌سازی و بهینه‌سازی را افزایش داده و پاسخگوی نیازهای جامعه باشند و درنهایت با تولید محصولات ارزشی قدم‌های موثری در ساختن دانشگاهی تمدن‌ساز بردارند. در همین راستا نقش دانشگاه آزاد اسلامی اهمیت بسزایی دارد، چراکه این دانشگاه با داشتن بزرگ‌ترین خانواده اداری و آموزشی میان دانشگاه‌های کشور، در راستای تحقق سند چشم‌انداز ۲۰ ساله نقش مهم و کلیدی ایفا کرده و می‌کند به‌صورتی که علاوه‌بر اشتغالزایی و ایجاد فرصت‌های شغلی، در مقاطع مختلف مسبب پرورش نیروهای کارآفرین نیز بوده است.

دانشگاه‌آزاد اسلامی با پرورش استعدادهای نخبه و درخشان، استخدام نیروهای بومی، جذب سرمایه و نیز سرمایه‌گذاری در قالب شرکت‌های دانش‌بنیان، ایجاد گردش مناسب اقتصادی، بسترسازی برای تحقق دولت الکترونیک، افزایش سطح مشارکت زنان در عرصه‌های علمی، فرهنگی و اجتماعی، پرهیز از تجمع‌گرایی و بخش عادلانه آموزش عالی در مناطق مختلف کشور بالاخص مناطق محروم و نیز با فعال‌سازی باشگاه‌های پژوهشگران و دانش‌پژوهان جوان، انجمن‌های علمی، فرهنگی و هنری و برگزاری همایش‌های علمی متعدد در سطوح ملی و بین‌المللی، راه‌اندازی شهرک‌های فناوری، شرکت‌های دانش‌بنیان و مراکز رشد بستر کارآفرینی مشهودی در دانشگاه‌ها فراهم آورده و مسیر توسعه فعالیت‌های علمی و پژوهشی را مهیا ساخته است.

در این میان واحد تهران جنوب نیز به‌عنوان سومین عضو دانشگاه آزاد اسلامی از استادان و دانشجویان پژوهشگر و پرتوانی بهره‌مند است و اکنون خروجی علمی اعضای هیات‌علمی و دانشجویان این واحد دانشگاهی قریب به دو خروجی معتبر به ازای هر عضو هیات‌علمی تمام‌وقت در سال است.

واحد تهران جنوب با داشتن پتانسل خوب در حوزه‌های مختلف علمی و پژوهشی توانسته است با توسعه تحصیلات تکمیلی، حمایت از پژوهش‌های اصیل، تجهیز مراکز تحقیقاتی، ارتباط بیشتر با سازمان‌ها و مراکز صنعتی، اجرای طرح‌های پژوهشی مشترک با سازمان‌ها، ارتباط با کانون‌های علمی بین‌المللی، استفاده از بند حمایتی سازمان‌ها درمورد پایان‌نامه‌های کارشناسی ارشد و رساله‌های دکتری و جهت‌دهی تعریف طرح‌های تحقیقاتی براساس ماموریت علمی واحد تهران جنوب، سعی داریم در حد امکان در راستای رفع نیازهای کشور گام برداریم.

امید آنکه دانشگاه آزاد اسلامی به چنان درجه و مرتبه‌ای در تمام عرصه‌های علم و دانش دست یابد که به‌عنوان بخشی از تاریخ ماندگار انقلاب اسلامی در یادها بماند و افتخارات ارزنده‌ای را نصیب میهن اسلامی‌مان سازد.

آزمون

پذیرش در ۴۲ رشته کاردانی نظام جدید بدون آزمون شد



براساس مصوبه شورای سنجش و پذیرش دانشجو، پذیرش دانشجو در تمامی رشته‌های دوره‌های کاردانی نظام جدید دانشگاه فنی و حرفه‌ای و موسسات آموزش عالی غیرانتفاعی بدون آزمون شد. براساس مصوبه دهمین جلسه شورای سنجش و پذیرش دانشجو (۳۰ بهمن ۱۳۹۶) پذیرش دانشجو در تمامی رشته‌های دوره‌های کاردانی نظام جدید دانشگاه فنی و حرفه‌ای و موسسات آموزش عالی غیرانتفاعی سال ۹۷ صرفاًبراساس سوابق تحصیلی (معدل کل دبلیلم) صورت خواهد گرفت و برای هیچ‌یک از رشته‌های امتحانی، آزمون برگزار نخواهد شد. ثبت‌نام پذیرش دوره‌های کاردانی نظام جدید دانشگاه فنی و حرفه‌ای و دانشگاه‌ها و موسسات آموزش عالی غیردولتی غیرانتفاعی سال ۱۳۹۷ از یکشنبه، ششم خرداد آغاز شده است و فرصت ثبت‌نام و انتخاب رشته تا ۱۲ خرداد ۹۷ ادامه دارد. اطلاعات ثبت‌نامی داوطلبان تا ۱۲ خرداد و هشتم تا دوازدهم مردادماه ۹۷ روی پایگاه اطلاع‌رسانی سازمان سنجش برای مشاهده یا ویرایش اطلاعات قرار خواهد گرفت و در صورت نیاز به ویرایش هرگونه اطلاعات داوطلبی، این کار منحصراًبه‌صورت اینترنتی انجام می‌شود و به مکاتبات داوطلبان در این خصوص، ترتیب اثر داده نخواهد شد. نتایج نهایی دهه آخر شهریورماه ۱۳۹۷ اعلام و کارنامه نهایی پذیرش دوره‌های کاردانی نظام جدید دانشگاه فنی و حرفه‌ای و دانشگاه‌ها و موسسات آموزش عالی غیردولتی غیرانتفاعی سال ۱۳۹۷ در هفته آخر مهرماه منتشر می‌شود.

دارا بودن گواهینامه پایان تحصیلات دوره متوسطه نظام جدید در یکی از رشته‌های شاخه‌های فنی و حرفه‌ای و کار و دانش یا احراز شرایط دانش‌موختگی در یکی از رشته‌های مذکور تا پایان شهریورماه سال ۱۳۹۷ با دبلیلم فنی و حرفه‌ای دوره چهارساله (نظام قدیم) برای کلیه داوطلبان الزامی است.

بلا‌بلاغ‌بخشنامه نقل‌وانتقالات دانشجویان دانشگاه آزاد اسلامی منتشر شد

جزئیات شرایط انتقالی تحصیلی دائم دانشجویان دختر



شرایط لازم	مدارک و مستندات	توضیحات
- دارا بودن کلیه شرایط عمومی مندرج در شیوه‌نامه نقل و انتقالات - دایر بودن رشته متقاضی در واحد مقصد - در سال ورودی دانشجو - تایید عدم مغایرت محل سکونت و واحد مقصد انتخابی متقاضی	- ارائه مدارک سکونت والدین یا همسر - تصویر کلیه صفحات شناسنامه - تصویر مدرک‌دو سال آخر تحصیلی (پیش‌دانشگاهی و دبلیلم)	- هر دانشجو در هر دوره تحصیلی یک‌بار مجاز به استفاده از این ماده خواهد بود و انصراف از میمانی دائم و تغییر مقصد امکان‌پذیر نیست - واحدهای مبدا و مقصد، براساس محل دو سال آخر تحصیلی دوره متوسطه، مدارک دانشجو را بررسی کرده و موظف به تکمیل فرآیند درخواست هستند و در صورت مغایرت واحد مقصد با محل دو سال آخر تحصیل، مدارک معتبر محل سکونت در بررسی، مبنای اقدام واحدهای مبدا و مقصد خواهد بود - با توجه به محدودیت امکانات بیمارستانی، درخواست دانشجویان رشته‌های پرستاری، مامایی و علوم تغذیه براساس سایر موارد شیوه‌نامه نقل و انتقالات قابل بررسی است

میهمانی دائم دانشجویان دختر به محل سکونت‌شان را از ۲۰ خردادماه تا ۱۵ تیرماه ۹۷ از طریق سامانه مذاا اعلام کرده است که دانشجویان باید در این زمان ثبت‌نام خود را انجام دهند.

همچنین واحدهای دانشگاهی موظفند به شیوه‌های مقتضی ازجمله اعلام در سامانه آموزشی، نصب اطلاعیه در تابلوی اعلانات و... درخصوص

گفت و گو

سرپرست اداره کل امور بین الملل دانشگاه آزاد اسلامی در گفت‌وگو با «فرهیختگان» مطرح کرد

در حوزه بین‌الملل به فعالیت‌های سیاست خارجی جمهوری اسلامی کمک می‌کنیم

اسلامی در ادامه از دیگر برنامه‌های این حوزه سخن می‌گوید: «تاثیرگذاری در جامعه جوان کشورهای منطقه از طریق آموزش و ارائه دستاوردهای علمی از دیگر برنامه‌های ماست. البته‌در کنار این‌ها فعالیت‌هایی نیز باید در مجامع بین‌المللی داشته‌باشیم که‌متأسفانه در گذشته به‌صورت‌بایسته نبوده‌است. این‌دانشگاه باید به‌عنوان ایفاگر نقش در مجامع دانشگاهی بین‌المللی اسلامی و آسیایی حضور داشته باشد که این هم یکی دیگر از برنامه‌های ماست. همچنین همکاری علمی و آموزشی با دانشگاه‌های معتبر جهانی برای ارتقای فعالیت‌های بین‌المللی خود در کشورهای منطقه به‌صورت صدور مدارک مشترک و برقراری دوره‌های مجازی از دیگر برنامه‌های حوزه بین‌الملل در دانشگاه آزاد اسلامی است. همچنین استفاده از فضای مجازی به‌صورت دوت از اساتید تراز بالا و صاحب‌نام برای این گونه فعالیت‌های آموزشی و تحقیقاتی که این‌ها را چارچوب جدید برای قراردادهای خارجی ما خواهد بود. آن‌طور که سرپرست اداره کل بین‌الملل دانشگاه آزاد اسلامی گفته است، در راستاری همکاری‌های بین‌المللی مقرر شده مدرک مشترک بین دانشجویان آزاد اسلامی و دانشگاه‌های کشوری مانندآلمان صادر شود که این موضوع نیز به‌زودی عملیاتی می‌شود.»

شیخ‌عطار در پاسخ به این سوال که در حال حاضر چند دانشسجی خارجی در دانشگاه آزاد اسلامی مشغول به تحصیل هستند، توضیح داد: «نزدیک به ۱۰ هزار دانشجو در واحدهای ایران هستند. همچنین چهار واحد در امارات و آکسفورد انگلیس، کابل و بیروت داریم که دانشجویان واحد کابل و بیروت بیشتر افغانستانی و لبنانی هستند.»

اعضای هیات‌علمی‌توانمند به‌راحتی می‌تواند نقش موثری در دیپلماسی علمی و فرهنگی بازی کند. در برنامه های پنج‌ساله اخیر و حتی سیاست‌های وزارت علوم هم فعالیت‌های برون مرزی و گرفتن دانشجوی خارجی به‌عنوان یک کار مهم برای دانشگاه‌های دولتی نیز در نظر گرفته شده‌است؛ بماند که دانشگاه آزاد اسلامی در این زمینه هم امکانات و هم سابقه بیشتری دارد. بنابراین در سال ۹۷ تمرکز فعالیت خود را در جذب دانشجوی خارجی در ایران در بعضی واحدهای مشخص شده خواهیم گذاشت.» شیخ‌عطار می‌گوید: «این واحدها، واحدهایی خواهند بود که دارای توان و کیفیت لازم باشند تا محصولات آنها، افرادی فرهیخته باشند، چراکه این موضوع در راستای رهنمودهای مقام معظم‌رهبری است که باید از نظر علمی به کشورهایی که در منطقه هستند و با ما هم جهت و هم‌فرهنگ هستند، کمک کنیم.» به گفته او، دانشگاه آزاد اسلامی تصمیم دارد یافته‌ها و پیشرفت‌های علمی خود را در اختیار این گونه دانشجویان قرار دهد. همچنین داشتن و ایجاد شعب در کشورهای منطقه با هدف واقعی داشتن دانشجوی خارجی، یکی دیگر از اهداف حوزه بین‌الملل دانشگاه آزاد اسلامی است که شیخ‌عطار به آن اشاره می‌کند؛ واحدهایی که تنها نام واحدهای برون‌مرزی را یکد

نکنند. سرپرست اداره کل امور بین‌الملل دانشگاه آزاد



بین‌الملل نظام جمهوری اسلامی باشند؛ فعالیت‌هایی که از اسناد بالادستی مانند قانون اساسی و چشم‌انداز ۲۰ ساله به اضافه رهنمودهای مقام معظم‌رهبری نشأت می‌گیرد.

به گفته او، حوزه بین‌الملل دانشگاه آزاد اسلامی باید به‌عنوان ابزاری برای خدمت به فعالیت‌های سیاست خارجی جمهوری اسلامی قرار بگیرد. او در این باره توضیح داد: «فعالیت سیاست‌خارجی فقط فعالیت از طریق وزارت امور خارجه نیست؛ در دنیای امروز در کنار دیپلماسی رسمی که توسط وزارت امور خارجه‌اعمال می‌شود، دیپلماسی‌های فرهنگی، علمی و اقتصادی نیز وجود دارد. حتی نقش سازمان‌های مردم‌نهاد نیز روزبه‌روز پررنگ‌تر می‌شود. این‌ها مسائلی است که به‌عنوان تئوری‌های روابط بین‌الملل در دودمه اخیر بسیار برجسته شده و تدریس می‌شود.»

سرپرست اداره کل امور بین‌الملل دانشگاه آزاد اسلامی معتقد است: «دانشگاه آزاد اسلامی با توجه

نظام شبکه‌ای موجود که شبکه‌ای بسیار گسترده است و همچنین با توجه به کثرت رشته‌ها و حضور

